
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.12.2020   № 7/30 

 

 

Об утверждении депутатского запроса в адрес Заместителя Мэра Москвы 

в Правительстве Москвы, руководителя Департамента Транспорта и 

развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы 

Ликсутова Максима Станиславовича 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве», Уставом муниципального образования поселение Внуковское в 

городе Москве,  

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить депутатский запрос в адрес Заместителя Мэра Москвы в 

Правительстве Москвы, руководителя Департамента Транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутова Максима 

Станиславовича согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 

депутатов поселения Внуковское Витковскую К.Г. 

 

Глава поселения Гусев А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от 23.12.2020 №7/30 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

Пос. Внуково, д. 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817 

Телефон/факс: 8 (495) 736-61-24 E-mail: sd-vnukovskoe@yandex.ru http://vnukovskoe.ru/ 

 

Заместителю Мэра Москвы 

в Правительстве Москвы, 

руководителю Департамента Транспорта  

и развития дорожно-транспортной  

инфраструктуры города Москвы 

Ликсутову Максиму Станиславовичу 
 

Депутатский Запрос 

 

Уважаемый Максим Станиславович! 

 

Микрорайон Переделкино Ближнее, расположенный на территории 

поселения Внуковское (ТиНАО), активно застраивается жилыми домами, что 

влечет за собой огромный прирост населения. Однако социальная 

инфраструктура не успевает за ростом количества жителей в микрорайоне, также 

плохо обстоят дела с развитием транспортной инфраструктуры. 

Вот уже около двух лет жители 8 квартала мкр. Переделкино Ближнее (ул. 

Бориса Пастернака дома 41, 43, 45 к.1, 45 к.2, 47, 49) отрезаны от общественного 

транспорта и вынуждены ходить пешком до ближайшей автобусной остановки, 

преодолевая расстояние около 1 км.  

В адрес администрации и Совета депутатов поселения Внуковское 

поступает большое количество обращений от жителей с просьбой ускорить 

решение вопроса. По имеющейся информации от застройщика микрорайона 

Переделкино Ближнее, Департамент транспорта и развития дорожно-

транспортной инфраструктуры против запуска автобусного маршрута до жилых 

домов 8 квартала до тех пор, пока застройщик микрорайона не передаст 

дорожную инфраструктур мкр. Переделкино Ближнее на баланс в ГКУ «ЦОДД» 

в соответствии с проектом организации дорожного движения, в том числе, после 

установки светофорных объектов в микрорайоне Переделкино Ближнее.  

По словам представителей застройщика, проект АСУДД был направлен на 

утверждение в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры. 

23.12.2020 № 208-исх-СД 

на №  от  



 

В связи с вышеизложенным, прошу Вас проинформировать по следующим 

вопросам: 

1) Поступал ли проект АСУДД микрорайона Переделкино Ближнее на 

утверждение в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной 

инфраструктуры (включая подведомственные организации); 

2) Какие замечания по проекту АСУДД были выданы Департаментом 

транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры; 

3) Какие мероприятия планируются Департаментом транспорта и развития 

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по изменению 

существующих или созданию новых маршрутов наземного городского 

пассажирского транспорта в 1-8 квартале микрорайона  Переделкино Ближнее.  

Ответ просьба прислать на электронные адреса: sd-vnukovskoe@yandex.ru, 

kiro4ka86@mail.ru. 
 

 

 
С уважением, 

Депутат совета депутатов                                                                          Витковская К.Г.                                                                                    

поселения Внуковское                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Внуковское в городе Москве решением 

№7/30 от 23.12.2020  в соответствии со ст.6 закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г. «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве». 

mailto:sd-vnukovskoe@yandex.ru

